
KADETE MAILAKO EUSKADIKO XAKE
TXAPELKETA.

(2021eko maiatzaren 8tik 9ra, Gasteizen).
 
 

16 URTEZ AZPIKOAK.

Gasteizko El Torno kaleko lokalean jokatu zen. 60 minutuko bost partida izan
ziren, gehi 30 segundo jokaldiko.

2021-05-09: BOSGARREN TXANDA (AZKENA)

Markel Vesga Izeta (Bizkaia) (1.851) (4) – Alexander Larrañaga Juaristi (Gipuzkoa)
(1.739) (3’5): 0’5-0’5.

Markel  Ocio  Martinez  de  Luna  (Araba)  (1.136)  (3)  –  Alex  Odriozola  Coscolin
(Gipuzkoa) (1.942) (3): 0-1.

Oier Esteban Bernardo (Bizkaia) (1.340) (2’5) –  Adrian Oroz Carrasco (Nafarroa)
(1.743) (3): 0-1.

Amets  Zubizarreta  Landera  (Bizkaia)  (1.859)  (2’5)  –  Zuhaitz  Gimenez  Lopez
(Gipuzkoa) (1.529) (2’5): 0-1.

Aitor Gallego Bereziartua (Gipuzkoa) (1.572) (2’5) – Yaroslav Khoroshykh (Araba)
(1.642) (2’5): 0-1.

Jagoba  De  Albillos  Eizaguirre  (Gipuzkoa)  (1.498)  (2)  –  Aimar  Alvarez  Etxarri
(Gipuzkoa) (1.857) (2): 0-1.

Julio Cesar Rocha Espejo (Bizkaia) (?) (2) – Leire Vega Bilbao (Bizkaia) (1.089) (2):
0’5-0’5.

Ibon Dominguez Exposito (Araba) (1.523) (1) – Katixa Unzueta Martin (Bizkaia) (?)
(1): 1-0.

Damian Guinea Fernandez (Araba) (1.486) (1) – Sara Garcia Fernandez (Gipuzkoa)
(1.114) (1): 1-0.

David Moles Galan (Araba) (1.050) (0) – Jorge Recio Sanz (Araba) (1.211) (0): 0-1.

Borondatezko atsedena (0): Ruben Cogollos Beamonte (Araba) (1.277) (1).

AZKENEKO SAILKAPENA, 5 TXANDA JOKATU ONDOREN

1) Markel Vesga Izeta (Bizkaia) (1.851) – 4’5 puntu.
2) Alexander Larrañaga Juaristi (Gipuzkoa) (1.739) – 4 puntu.
3) Alex Odriozola Coscolin (Gipuzkoa) (1.942) – 4 puntu.
4) Adrian Oroz Carrasco (Nafarroa) (1.743) – 4 puntu.
5) Zuhaitz Gimenez Lopez (Gipuzkoa) (1.529) – 3’5 puntu.
6) Yaroslav Khoroshykh (Araba) (1.642) – 3’5 puntu.
7) Markel Ocio Martinez de Luna (Araba) (1.136) – 3 puntu.
8) Aimar Alvarez Echarri (Gipuzkoa) (1.857) – 3 puntu.
9) Amets Zubizarreta Landera (Bizkaia) (1.859) – 2’5 puntu.
10) Oier Esteban Bernardo (Bizkaia) (1.340) – 2’5 puntu.
11) Leire Vega Bilbao (Bizkaia) (1.089) – 2’5 puntu.
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12) Julio Cesar Rocha Espejo (Bizkaia) (?) – 2’5 puntu.
13) Aitor Gallego Bereziartua (Gipuzkoa) (1.572) – 2’5 puntu.
14) Jagoba De Albillos Eizaguirre (Gipuzkoa) (1.498) – 2 puntu.
15) Damian Guinea Fernandez (Araba) (1.486) – 2 puntu.
16) Ibon Dominguez Exposito (Araba) (1.523) – 2 puntu.
17) Katixa Unzueta Martin (Bizkaia) (?) – Puntu bat.
18) Ruben Cogollos Beamonte (Araba) (1.277) – Puntu bat.
19) Jorge Recio Sanz (Araba) (Araba) (1.211) – Puntu bat.
20) Sara Garcia Fernandez (Araba) (1.114) – Puntu bat.
21) David Moles Galan (Araba) (1.050) – 0 puntu.

JOKALARIEN FIDE ELOAREN ALDAKETA

1) Oier Esteban Bernardo (Bizkaia) (1.340): + 74.
2) Leire Vega Bilbao (Bizkaia) (1.089): + 53’20.
3) Markel Ocio Martinez de Luna (Araba) (1.136): + 47’20.
4) Alexander Larrañaga Juaristi (Gipuzkoa) (1.739): + 46.
5) Zuhaitz Gimenez Lopez (Gipuzkoa) (1.529): + 35’20.
6) Markel Vesga Izeta (Bizkaia) (1.851): + 19’60.
7) Adrian Oroz Carrasco (Nafarroa) (1.743): + 18’80.
8) Yaroslav Khoroshykh (Araba) (1.642): + 8.
9) Sara Garcia Fernandez (Araba) (1.114): + 6.
10) Ruben Cogollos Beamonte (Araba) (1.277): - 0’80.
11) Jorge Recio Sanz (Araba) (Araba) (1.211): - 1’20.
12) Alex Odriozola Coscolin (Gipuzkoa) (1.942): - 5’20.
13) Damian Guinea Fernandez (Araba) (1.486: -12’40.
14) Jagoba De Albillos Eizaguirre (Gipuzkoa) (1.498): - 37’60.
15) David Moles Galan (Araba) (1.050): - 42’80.
16) Amets Zubizarreta Landera (Bizkaia) (1.859): - 44.
17) Aitor Gallego Bereziartua (Gipuzkoa) (1.572): - 49’20.
18) Aimar Alvarez Echarri (Gipuzkoa) (1.857): - 52.
19) Ibon Dominguez Exposito (Araba) (1.523): - 82’80.
20) Julio Cesar Rocha Espejo (Bizkaia) (?) : Ez zuen FIDE elorik.
21) Katixa Unzueta Martin (Bizkaia) (?): Ez zuen FIDE elorik.

ADRIAN OROZ CARRASCO NAFARRA, PODIUMETIK GERTU

Adrian  Oroz  Carrascok  eloko  19  puntu  irabazi  zituen  Euskadiko  Kadeteen
Txapelketan, baina ez zuen lortu nagusitzerik.

Jorge  Recio  Sanz  arabarra,  Julio  Cesar  Rocha  Espejo  bizkaitarra  eta  Amets
Zubizarreta Landera (1.859) bizkaitarra garaitu zituen hasiera ziur batean, baina laugarren
txandan nahiko sasoian dagoen Markel Vesga Izeta bizkaitarrarekin topo egin eta galdu egin
zuen. Markel Vesga bihurtu zen gero txapeldun.

Txapelketa  honetan  elo  gehien  irabazi  zuen  Oier  Esteban  Bernardo  bizkaitarra
gainditu zuen azkeneko txandan, baina hala ere podiumetik kanpo geratu zen (laugarren).
Txapelketa ona baina partida erabakigarrian ez zuen porrota ekiditea lortu.

TXAPELKETA HONETAKO HISTORIA

2004. urtean: Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia), garaile; Jon Angulo Martinez (Bizkaia),
bigarren;  Iñigo Martin Alvarez (Gipuzkoa), hirugarren. Paula Camara Gil (Araba), neska
txapelduna.
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2005.  urtean:  Iñigo  Martin  Alvarez (Gipuzkoa),  garaile;  Sergio  Trigo  Urkijo
(Bizkaia), bigarren;  Asier Lakunza Plazaola (Gipuzkoa), hirugarren. Nekane Cuetos Lolo
(Bizkaia), neska txapelduna.

2006. urtean: Bruno Villanueva Arguinberri (Bizkaia), garaile; Iban Retegi Comas
(Gipuzkoa),  bigarren;  Alvaro  Diaz  Herrero (Bizkaia),  hirugarren. Nekane  Cuetos  Lolo
(Bizkaia), neska txapelduna.

2007. urtean: Mikel Sanz Rodero (Bizkaia), garaile;  Diego Olmo Vega (Gipuzkoa),
bigarren;  Jon Ander  Gonzalez  Sagasti (Bizkaia),  hirugarren. Helene  Alberdi  Sololuce
(Bizkaia), neska txapelduna.

2008. urtean: Oscar Diaz Viera (Gipuzkoa), garaile; Julen Garro Beraza (Gipuzkoa),
bigarren; Asier Etxagibel Larrañaga (Gipuzkoa), hirugarren. Leire Cruz Olave (Gipuzkoa),
neska txapelduna.

2009.  urtean:  Julen Garro Beraza (Gipuzkoa),  garaile;  Hector  Sanchez Ruesga
(Gipuzkoa),  bigarren;  Javier Marchena Hurtado (Araba),  hirugarren. Uxue Marcos Ruiz
(Bizkaia), neska txapelduna.

2010.  urtean:  Juan  Manuel  Ruiz  Abad (Gipuzkoa),  garaile;  Javier  Marchena
Hurtado (Araba),  bigarren;  Christian  Sanchez  Merino (Gipuzkoa),  hirugarren. Ainhoa
Barrio Ugidos (Bizkaia), neska txapelduna.

2011. urtean: Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa), garaile; Ibon Barrio Ugidos (Bizkaia),
bigarren;  Joseba  Lllano  Olabarrieta (Bizkaia),  hirugarren. Maitane  Varas  Lopez  de
Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2012. urtean:  Javier Marchena Hurtado (Araba), garaile;  Xabier Barbazan Bilbao
(Bizkaia),  bigarren;  Alejandro  Bernal  Gomez (Nafarroa),  hirugarren. Cristina Espinosa
Cancino (Bizkaia), neska txapelduna.

2013. urtean: Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa), garaile; Ricardo Perez Pacheco
(Bizkaia), bigarren;  Aritz Abalia Patiño (Gipuzkoa), hirugarren. Maitane Varas Lopez de
Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2014. urtean:  Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Jon Lagos Lejarraga
(Bizkaia),  bigarren;  Ander  Martin  Iribar (Gipuzkoa),  hirugarren.  Cecilia  Perez  Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna.

2015.  urtean:  Jon  Lagos  Lejarraga (Bizkaia),  garaile;  Jose  Luis  Muñoz  Avila
(Gipuzkoa), bigarren;  Ander Martin Iribar (Gipuzkoa), hirugarren. Cecilia Perez Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna.

2016. urtean: Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Jose Luis Muñoz Avila
(Gipuzkoa),  bigarren;  Patxi  Moreno  Estebanez (Gipuzkoa),  hirugarren. Cecilia  Perez
Sodupe (Gipuzkoa), neska txapelduna.

2017.  urtean:  Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia),  garaile;  Javier Lizuain Toni
(Nafarroa),  bigarren;  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  hirugarren. Mencia  Montes
Gimenez (Bizkaia),  neska  txapelduna;  Irene  Garcia  Bolaños (Bizkaia),  bigarren  neska;
Maddi Zubizarreta Landera (Bizkaia), hirugarren neska.
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2018. urtean: Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa), garaile; Andres Malon Insausti
(Nafarroa),  bigarren;  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  hirugarren. Leire  Dorregarai
Iparaguirre (Nafarroa), neska txapelduna; Irene Garcia Bolaños (Bizkaia), bigarren neska;
Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa), hirugarren neska. Manex Reguillaga Elias (Bizkaia),
14 urtez azpiko lehenengoa;  Karan Singh Ahumada  (Bizkaia), 14 urtez azpiko bigarrena;
Hugo Pelegrin Gomez (Araba),  14  urtez  azpiko  hirugarrena.  Mencia Montes Gimenez
(Bizkaia), 14 urtez azpiko lehenengo neska;  Miriam Apellaniz Perez (Gipuzkoa), 14 urtez
azpiko bigarren neska; Lorea Azkarate Martin (Araba), 14 urtez azpiko hirugarren neska. 

2019.  urtean:  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  garaile;  Cristian  Atipov
Hadzhiev (Nafarroa), bigarren;  Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa), hirugarren. Mencia
Montes Gimenez (Bizkaia),  neska txapelduna;  Irene Garcia Bolaños (Bizkaia),  bigarren
neska; Enara Teijido Sanz (Bizkaia), hirugarren neska.

2021. urtean: Markel Vesga Izeta (Bizkaia), garaile;  Alexander Larrañaga Juaristi
(Gipuzkoa), bigarren; Alex Odriozola Coscolin (Gipuzkoa), hirugarren. Leire Vega Bilbao
(Bizkaia), neska txapelduna; Katixa Unzueta Martin (Bizkaia), bigarren neska; Sara Garcia
Fernandez (Gipuzkoa), hirugarren neska.

PALMARESA 2004. URTETIK

1) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) – 3 titulu.
2) Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa) – Titulu bat.
3) Oscar Diaz Viera (Gipuzkoa) – Titulu bat.
4) Julen Garro Beraza (Gipuzkoa) – Titulu bat.
5) Jon Lagos Lejarraga (Bizkaia) – Titulu bat.
6) Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) – Titulu bat.
7) Javier Marchena Hurtado (Araba) – Titulu bat.
8) Iñigo Martin Alvarez (Gipuzkoa) – Titulu bat.
9) Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) – Titulu bat.
10) Juan Manuel Ruiz Abad (Gipuzkoa) – Titulu bat.
11) Mikel Sanz Rodero (Bizkaia) – Titulu bat.
12) Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) – Titulu bat.
13) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) – Titulu bat.
14) Markel Vesga Izeta (Bizkaia) – Titulu bat.
15) Bruno Villanueva Arguinberri (Bizkaia) – Titulu bat.

NESKA TXAPELDUNEN PALMARESA 2004. URTETIK

1) Cecilia Perez Sodupe (Gipuzkoa) – 3 titulu.
2) Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia) – 2 titulu.
3) Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) – 2 titulu.
4) Maitane Varas Lopez de Etxezarreta (Bizkaia) – 2 titulu.
5) Helene Alberdi Sololuce (Bizkaia) – Titulu bat.
6) Ainhoa Barrio Ugidos (Bizkaia) – Titulu bat.
7) Paula Camara Gil (Araba) – Titulu bat.
8) Leire Cruz Olave (Gipuzkoa) – Titulu bat.
9) Leire Dorregarai Iparaguirre (Nafarroa) – Titulu bat.
10) Cristina Espinosa Cancino (Bizkaia) – Titulu bat.
11) Uxue Marcos Ruiz (Bizkaia) – Titulu bat.
12) Leire Vega Bilbao (Bizkaia) – Titulu bat.

JOKALARI NAFARREN HISTORIA TXAPELKETA HONETAN.
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2004. urtean:  Sergio Trigo Urquijo (Bizkaia),  garaile;  Paula Camara Gil (Araba),
neska  txapelduna; Iraitz  Mauleon  Gutierrez (Nafarroa),  zazpigarren;  David  Arjol
Etxeberria (Nafarroa), bederatzigarren; Andrea Garcia Mina (Nafarroa), hogeita bigarren;
Maite Serrano Alonso (Nafarroa), hogeita zazpigarren.

2005.  urtean:  Iñigo  Martin  Alvarez (Gipuzkoa),  garaile;  Nekane  Cuetos  Lolo
(Bizkaia), neska txapelduna; Iker Irañeta Unzue (Nafarroa), zazpigarren.

2006. urtean: Bruno Villanueva Arguinberri (Bizkaia), garaile; Nekane Cuetos Lolo
(Bizkaia),  neska  txapelduna; Imanol  Martinez  Salas (Nafarroa),  hamabigarren;  Carlota
Castañera Barriga (Nafarroa), hamabosgarren.

2007.  urtean:  Mikel  Sanz  Rodero (Bizkaia),  garaile;  Helene  Alberdi  Sololuce
(Bizkaia), neska txapelduna; Iraia Serrano Alonso (Nafarroa), hogeigarren.

2008. urtean:  Oscar Diaz Viera (Gipuzkoa), garaile;  Leire Cruz Olave (Gipuzkoa),
neska txapelduna; Javier  Sevilla  Subiza (Nafarroa),  zazpigarren;  Iraia  Serrano Alonso
(Nafarroa), hemezortzigarren.

2009. urtean: Julen Garro Beraza (Gipuzkoa), garaile; Uxue Marcos Ruiz (Bizkaia),
neska txapelduna; Adrian Ortega Lopez (Nafarroa), hamaikagarren.

2010. urtean:  Juan Manuel Ruiz Abad (Gipuzkoa), garaile;  Ainhoa Barrio Ugidos
(Bizkaia), neska txapelduna; Jonathan Chamorro Garcia (Nafarroa), hamargarren; Andrea
Garcia Mina (Nafarroa), hogeita bigarren.

2011.  urtean:  Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa),  garaile;  Maitane Varas Lopez de
Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2012.  urtean:  Javier  Marchena  Hurtado (Araba),  garaile;  Cristina  Espinosa
Cancino (Bizkaia),  neska  txapelduna; Alejandro  Bernal  Gomez (Nafarroa),  hirugarren;
Mikel Ortega Lopez (Nafarroa), laugarren.

2013. urtean:  Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa), garaile;  Maitane Varas Lopez
de Etxezarreta (Bizkaia), neska txapelduna.

2014. urtean: Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Cecilia Perez Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalari nafarrik gabe.

2015.  urtean:  Jon  Lagos  Lejarraga (Bizkaia),  garaile;  Cecilia  Perez  Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalari nafarrik gabe.

2016. urtean: Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia), garaile; Cecilia Perez Sodupe
(Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalari nafarrik gabe.

2017.  urtean:  Adrian  Martinez  Fernandez (Bizkaia),  garaile;  Mencia  Montes
Gimenez (Bizkaia), neska txapelduna; Javier Lizuain Toni (Nafarroa), bigarren.

2018. urtean: Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa), garaile; Andres Malon Insausti
(Nafarroa),  bigarren;  Oier  Lacruz  Ochoa (Nafarroa),  hamaikagarren;  Leire  Dorregarai
Iparaguirre (Nafarroa), hamahirugarren, neska txapelduna.

2019.  urtean:  Josu  Manterola  Ubillos (Gipuzkoa),  garaile;  Cristian  Atipov
Hadzhiev (Nafarroa),  bigarren;  Mencia  Montes  Gimenez  (Bizkaia),  neska  txapelduna;
Aimer Del Carmen Hernandez (Nafarroa), zortzigarren.
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2021.  urtean:  Markel  Vesga  Izeta (Bizkaia),  garaile;  Adrian  Oroz  Carrasco
(Nafarroa), laugarren; Leire Vega Bilbao (Bizkaia), neska txapelduna.

2021eko  Txapelketei  buruzko  informazioa:  “https://info64.org/campeonato-de-
euskadi-cadete/standings” webgunea.

2021-05-09.

Iturria: Internet.

6

https://info64.org/campeonato-de-euskadi-cadete/standings
https://info64.org/campeonato-de-euskadi-cadete/standings

	KADETE MAILAKO EUSKADIKO XAKE TXAPELKETA.

